PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 002/2025

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 16 de dezembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Cantanhede torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva

referente ao Processo Seletivo de 2025. A lista de classificação está organizada em ordem

decrescente, considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos e será publicado neste

resultado preliminar o resultado somente daqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60

pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até

22:00h do dia 17.12.2025 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-

mail para o endereço: seletivos@institutojkma.org. Os recursos devem ser preenchidos

conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após as 22:00h de

17.10.2025.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do

candidato e não de terceiros.

A Coordenação de Concursos agradece a participação de todos os candidatos e reforça a

importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

PRÓXIMAS ETAPAS:  A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para a

Prova de Títulos - Professor, que ocorrerá nos dias 03 e 04 de janeiro.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados e
classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

Emitido em 16/12/2025 18:59 1/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Processo Seletivo de Cantanhede
Edital 002/2025

TECNICO DE ENFERMAGEM
INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD

1 442 ANDREIA CARVALHO COSTA 73,50 07/04/1989

2 316 GIZELE SERRA RIOS 73,50 06/05/2001

3 1317 FRANCISCO SALES GONCALVES FILHO 70,50 09/02/1980

4 2304 VALDECY REIS SIQUEIRA 68,50 07/06/1996

5 997 ELISSON DO NASCIMENTO BATISTA 68,00 03/01/1996

6 2606 KAROLINE DA SILVA COSTA 68,00 06/04/1997

7 1454 KATIANNA DE SOUSA ARAUJO 67,00 06/10/1987

8 1795 LAYNA JACQUELINE DE SOUZA TEIXEIRA 67,00 14/05/1988

9 1309 KILMARA ALVES SOUSA 66,50 08/07/1991

10 115 MARIA LUCIANE ARAUJO CARVALHO 66,50 06/04/2000

11 163 RUTH ESTHEFANY SANTANA ALVES 66,50 09/02/2006

12 602 DHAVILA VICTORIA DA SILVA SANTOS 66,00 11/07/2005

13 2073 GISELE CAMPOS DE LIMA 65,50 03/05/1982

14 2238 JEANE FERREIRA MENDES 65,50 23/04/1984

15 1371 MARIA ANTONIA CONCEICAO DA COSTA 65,50 04/01/2001

16 2428 DENIZE SOUSA DE SOUSA 65,00 16/12/2000

17 1461 LUCAS KAUAN ALVES PEREIRA 65,00 06/04/2005

18 389 FRANCILENE SARAIVA DOS SANTOS SILVA 64,50 23/11/1993

19 159 ANA CLEIA SOUSA MARTINS 64,50 01/01/1997

20 810 MARIA DO A DA CONCEICAO DOS SANTOS 64,50 04/05/1999

21 2048 ANTONIA JOYCILEIDE ALVES BARBOSA 64,50 01/11/2000

22 1962 JOSE HEITOR SILVA LOPES 64,50 01/05/2001

23 1007 MARIA LUCIA FELICIA DA CONCEICAO 64,00 11/06/1987

24 1940 ANA CAROLINE BEZERRA MUNIZ 64,00 02/12/1991

25 1478 KAYLANNE DOS SANTOS DA CONCEICAO 64,00 01/04/2003

26 282 ROGERSON JONAS SILVA DO NASCIMENTO 64,00 10/06/2004

27 2274 FLORY CUNHA DE SOUZA 63,50 05/11/1983

28 1275 MANOELA MICHELE DE SOUSA MOURAO 63,00 06/01/1999

29 162 ANA PAULA DE SOUSA CAMPOS 62,50 27/06/1983

30 645 MARIA DOMINGAS BAIMA MESQUITA 62,50 24/03/1984

31 284 DANIELLE DOS SANTOS TEIXEIRA 62,50 30/01/1993

32 651 CARLIANE FERREIRA DOS SANTOS 62,50 09/07/1995

33 1803 ADRIELLEN CARVALHO DOS SANTOS 62,00 19/12/2004

34 2069 GARDENE POVOAS GUIMARAES 61,50 01/12/1985

35 1064 MARIA EDILENE RIBEIRO BEZERRA 61,50 09/02/1993

36 1273 JESSICA MAYARA DA SILVA FRANCO 61,50 16/02/1995

37 909 LUCELIA VIANA ALVES 61,00 05/12/1977

38 1721 VANESSA FERREIRA SANTOS CARDOSO 61,00 07/09/1989

39 666 MARINALVA NUNES MARTINS 60,50 15/05/1978

Emitido em 16/12/2025 18:59 2/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Processo Seletivo de Cantanhede
Edital 002/2025

INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD

40 660 GLEUSIENE BARROS DOS SANTOS 60,50 05/09/1994

41 223 DUCILENE ALVES BATISTA 60,50 23/02/2001

42 2563 MARCIELMA DA SILVA BEZERRA 60,00 20/05/1996

Emitido em 16/12/2025 18:59 3/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app